

Dandiag A/S

Baldershøj 19, 2635 Ishøj

CVR-nr. 20 84 03 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2020.



Bente Nordbjerg Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dandiag A/S
Baldershøj 19
2635 Ishøj

Telefon: 43433057
Hjemmeside: www.dandiag.dk

CVR-nr.: 20 84 03 82
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
22. regnskabsår

Bestyrelse

Bent Thomas Helvig Ludvigsen
Bjarne Nordbjerg
Bente Nordbjerg Nielsen

Direktion

Bente Nordbjerg Nielsen, Direktør

Revision

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Stagehøjvej 22
8600 Silkeborg

Modervirksomhed

Nordbjerg ApS
Hegnet 2B, 4330 Hvalsø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg af laboratorieudstyr - pipetter, spidser og øvrigt tilbehør til dette. Herudover servicering og kalibrering af alle typer pipetter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vores investeringer, nye tiltag og effektiviseringer gennem de senere år, begynder nu at kunne ses på regnskabet. Alle vores procedurer er blevet gennemgået og omskrevet, så de følger den nyeste ISO17025. Vi har desuden fået en DANAK godkendelse til kalibrering af Buretter/Bottletop dispensere.

Der har været afholdt DiaLabXpo i København, som har givet mange gode leads til opfølgning.

Vi har gennem hele året haft nyt personale gennem vores interne uddannelse og træning og ledergruppen har alle færdiggjort et lederforløb hos Lindeblad A/S.

Vi har flyttet rundt på kontorerne, så vi nu har fået samlet bogholderi, ordremodtagelsen og logistik på 1. sal. Dermed har vi fået frigjort et kontor, som vi efterfølgende har kunne leje ud.

Årets bruttofortjeneste udgør 17.289 t.kr. mod 16.194 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.484 t.kr. mod 724 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	17.288.841	16.194.003
1 Personaleomkostninger	-14.139.772	-14.238.166
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-1.157.375</u>	<u>-974.270</u>
Driftsresultat	1.991.694	981.567
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-85.302</u>	<u>-52.045</u>
Resultat før skat	1.906.392	929.522
3 Skat af årets resultat	<u>-422.322</u>	<u>-205.913</u>
Årets resultat	<u>1.484.070</u>	<u>723.609</u>

Forslag til resultatdisponering:

Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	428.483	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	55.587	389.697
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-166.088</u>
Disponeret i alt	<u>1.484.070</u>	<u>723.609</u>

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
Note	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	955.741	884.476
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>955.741</u>	<u>884.476</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.993.201	2.500.135
Indretning af lejede lokaler	1.173.779	1.446.905
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.166.980</u>	<u>3.947.040</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.122.721</u>	<u>4.831.516</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.553.287	6.236.963
Varebeholdninger i alt	<u>6.553.287</u>	<u>6.236.963</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.181.936	6.009.341
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.413	395.690
Udskudte skatteaktiver	9.323	0
Andre tilgodehavender	351.483	550.330
Periodeafgrænsningsposter	540.328	776.152
Tilgodehavender i alt	<u>9.097.483</u>	<u>7.731.513</u>
Likvide beholdninger	<u>23.226</u>	<u>18.186</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.673.996</u>	<u>13.986.662</u>
Aktiver i alt	<u>19.796.717</u>	<u>18.818.178</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for udviklingsomkostninger	745.478	689.891
6 Overført resultat	6.658.221	6.229.738
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Egenkapital i alt	8.903.699	7.919.629
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	45.667
Hensatte forpligtelser i alt	0	45.667
Gældsforpligtelser		
Deposita	8.700	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.700	0
Gæld til pengeinstitutter	2.219.438	3.419.457
Modtagne forudbetalinger fra kunder	50.271	19.529
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.534.460	3.255.585
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	477.312	112.574
Anden gæld	4.602.837	4.045.737
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.884.318	10.852.882
Gældsforpligtelser i alt	10.893.018	10.852.882
Passiver i alt	19.796.717	18.818.178

8 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	12.696.390	12.781.807
Pensioner	1.214.768	1.228.933
Andre omkostninger til social sikring	228.614	227.426
	<u>14.139.772</u>	<u>14.238.166</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>29</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.574	-225
Andre finansielle omkostninger	81.728	52.270
	<u>85.302</u>	<u>52.045</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	477.312	112.574
Årets regulering af udskudt skat	-54.990	93.339
	<u>422.322</u>	<u>205.913</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
5. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2019	689.891	300.194
Overført fra Overført resultat	55.587	389.697
	<u>745.478</u>	<u>689.891</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	6.229.738	6.395.826
Årets overførte overskud eller underskud	<u>428.483</u>	<u>-166.088</u>
	<u>6.658.221</u>	<u>6.229.738</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	500.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-500.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>500.000</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 177 t.kr.

Selskabet har herudover indået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 849 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt indtil 1. april 2025.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordbjerg ApS, CVR-nr. 10062950 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.